

Số: **145**/KH-UBND

Quốc Oai, ngày **23** tháng 8 năm 2017

KẾ HOẠCH

Phân làn giao thông và tổ chức cấm đường phục vụ đường chạy giải Việt dã huyện Quốc Oai năm 2017

Căn cứ Công văn số 1537/UBND-VHTT&TT về việc phân làn giao thông phục vụ đường chạy giải Việt dã huyện Quốc Oai năm 2017.

UBND huyện Quốc Oai xây dựng Kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn giao thông phục vụ đường chạy giải Việt dã huyện Quốc Oai năm 2017 như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

1. Mục đích:

Đảm bảo công tác An toàn giao thông, phân luồng giao thông thông suốt tránh ùn tắc cục bộ trong thời gian diễn ra giải Việt dã huyện Quốc Oai.

2. Yêu cầu:

Chỉ đạo quyết liệt, thường xuyên theo dõi nhiệm vụ được phân công, phát hiện và xử lý kịp thời các yếu tố gây mất trật tự an toàn giao thông.

II. Nội dung:

1. Hoạt động tuyên truyền:

Đẩy mạnh phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trong dịp diễn ra giải Việt dã.

Tuyên truyền, vận động nhân dân tự giác tháo dỡ, xóa bỏ các điểm vi phạm HLTGT trên địa bàn xã Thạch Thán đảm bảo đường thông, hè thoáng.

2. Phương án phân làn phục vụ đường chạy giải Việt dã.

Các phương tiện giao thông lưu thông trên đường 421B từ ngã tư đường đôi Bắc Nam, đường vào UBND huyện (*Trường THCS Thạch Thán*) đi qua UBND xã Thạch Thán đến ngã ba trại Đồng Dơi xã Thạch Thán và ngược lại.

3. Tổ chức cấm đường.

Nghiêm cấm tất cả các phương tiện lưu thông trên trục đường đôi Bắc Nam đoạn từ ngã tư đường vào UBND huyện (*trường THCS Thạch Thán*) đến điểm cuối giao với đường Tỉnh lộ 421B.

III. Tổ chức thực hiện.

1. Phòng Quản lý đô thị huyện.

Chủ trì phối hợp với các cơ quan đơn vị tổ chức thực hiện Kế hoạch của UBND huyện trong việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông, chống ùn tắc giao thông trong thời gian diễn ra giải chạy Việt dã.

Phối hợp với Công an huyện, Thanh tra giao thông, kiểm tra, đôn đốc xã Thạch Thán thực hiện kế hoạch.

2. Công an huyện.

Phối hợp với Thanh tra Giao thông huyện, Công an xã Thạch Thán trong việc tổ chức bố trí lực lượng tại các điểm được xác định có nguy cơ ùn tắc giao thông và đảm bảo trật tự lòng đường, phân luồng giao thông tránh ùn tắc.

3. Đội Thanh tra Giao Thông Quốc Oai.

Phối hợp với Công an huyện và Công an xã Thạch Thán điều tiết giao thông trong dịp diễn ra giải chạy và phối hợp cùng UBND xã Thạch Thán triển khai ra quân giải tỏa các vi phạm lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên tuyến tỉnh lộ 421B đoạn từ Trường THCS Thạch Thán đến ngã ba trại Đồng Dơi xã Thạch Thán.

4. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện.

Thông báo rộng rãi trên hệ thống đài truyền thanh về kế hoạch phân làn giao thông và tổ chức cấm đường phục vụ giải Việt dã, tăng cường tuyên truyền các nội dung về trật tự ATGT trong dịp diễn ra đường chạy Việt dã.

5. Đoàn Thanh niên huyện và Đoàn Thanh niên xã Thạch Thán.

Đoàn thanh niên huyện chỉ đạo Đoàn thanh niên xã Thạch Thán phối hợp cùng Công an huyện và Thanh tra Giao thông để điều tiết, phân luồng giao thông trong thời gian diễn ra giải chạy Việt dã.

6. Ủy ban nhân dân xã Thạch Thán.

Huy động lực lượng để thực hiện công tác đảm bảo TTATGT, giải tỏa các hành vi vi phạm lấn chiếm lòng lề đường, duy trì trật tự trên các trục đường trong địa bàn xã.

7. Công an xã Thạch Thán.

Phối hợp với Công an huyện và Thanh tra Giao thông bố trí lực lượng phân luồng giao thông và đảm bảo trật tự lòng đường, giải tỏa các vi phạm lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường 421B.

VI. Bố trí lực lượng phân làn.

1. Thời gian thực hiện.

Từ hồi 6h00 đến 11h00 ngày 27/8/2017 (*Chủ nhật*).

2. Lực lượng tham gia.

- Thanh tra Giao thông: 04 đ/c trong đó có 01 đ/c là chỉ huy.
- Công an Giao thông huyện: 6 đ/c trong đó có 01 đ/c là chỉ huy.
- Đoàn Thanh niên xã Thạch Thán: 6 đ/c trong đó có 01 đ/c là chỉ huy.
- Công an xã Thạch Thán: 04 đ/c trong đó có 01 đ/c là chỉ huy.

3. Bố trí lực lượng ở các chốt như sau.

- Chốt 1: Ngã tư đường Bắc nam giao với đường vào UBND huyện (*trường THCS Thạch Thán*) lực lượng gồm: 03 đ/c công an Giao thông huyện, 02 đ/c Thanh

tra Giao thông, 02 đ/c công an xã Thạch Thán, 03 đ/c Đoàn thanh niên xã Thạch Thán.

- Chốt 2: Ngã ba đường 421B đoạn giao với đường Bắc Nam lực lượng gồm: 03 đ/c công an Giao thông huyện, 02 đ/c Thanh tra Giao thông, 02 đ/c công an xã Thạch Thán, 03 đ/c Đoàn thanh niên xã Thạch Thán.

Trong trường hợp cần thiết, có thể huy động lực lượng ở chốt này tăng cường cho chốt khác và cơ động phân làn dọc theo đường tránh 421B đoạn qua UBND xã Thạch Thán.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi danh sách lực lượng tham gia của đơn vị mình và số điện thoại của đồng chí chỉ huy về phòng Quảng lý Đô thị trước ngày 26/8/2017.

Trên đây là Kế hoạch phân làn giao thông phục vụ đường chạy giải Việt dã huyện Quốc Oai năm 2017 của UBND huyện, đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể và UBND xã Thạch Thán nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND huyện (để BC);
- Phó CT UBND huyện;
- Công an huyện;
- Phòng QLĐT;
- Trung tâm VHTT và TT;
- Huyện Đoàn Quốc Oai;
- Đội Thanh tra GTVT Quốc Oai;
- UBND xã Thạch Thán;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đỗ Lại Luật